
16.07.2024 Kaderliste_FP_2024 1/12

Rang Name Verein

G
e

b
. J

ah
r

K
la

ss
e

ID

1
.C

u
p

 2
0

2
2

B
ZM

 2
0

2
2

LM
 2

0
2

2

3
.C

u
p

 2
0

2
2

B
ZM

 2
0

2
3

C
U

P
 2

0
2

3

LM
 2

0
2

3

D
o

n
au

p
o

ka
l

C
u

p
 2

0
2

4

B
ZM

 W
el

s 
2

0
2

4

B
ZM

 L
in

z 
2

0
2

4

LM
 2

0
2

4

D
o

n
au

p
o

ka
l 2

0
2

4

Ges.

Sc
h

n
it

t

1 Gruber Martin SV Vöest 1984 M 8333 517 501 529 506 2053 513,3

2 Übermasser Jürgen SG Freistadt 1979 M 501 502 502 513 523 510 522 518 3590 512,9

3 Rulyov Igor LHA Linz 1983 M 6996 507 492 494 487 493 501 500 3474 496,3

4 Winkler Paul PSV Wels M 4287 499 481 980 490,0

5 Wieser Dominik SG-Freistadt M 3624 0 ######

6 Steinkleibl Iris 1980 F 9313 0 ######

7 0 ######
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1 Straubinger Stefan SC Offenhausen 1974 S1 6479 512 518 1030 515,0

2 Öhlinger Ennst SV Vöklabruck 1876 1967 S1 8044 500 510 511 491 510 491 479 3492 498,9

3 Ritzberger Martin SG Freistadt 1975 S1 6619 489 439 928 464,0

4 Kreindl Josef SG Freistadt 1961 S1 3989 473 447 920 460,0
5 Prader Florian PSV Wels S1 217 481 427 421 1329 443,0

Freie Pistole Senioren 1

Freie Pistole AK

OÖ Rangliste Feuerpistole 2024
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1 Prammer Bernhard LHA Linz 1961 S2 3121 478 482 476 456 483 2375 475,0

2 Eßsl Hannelore LHA Linz 1955 S2 1253 467 407 436 415 443 2168 433,6

3 Ortsik Andreas PSV Wels S2 4847 436 417 853 426,5

4 Grumpmann Manfred SG Freistadt 1956 S2 2286 419 419 419,0
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1 Schweighofer Vinzenz HSV Linz 1942 S3 112 457 443 475 450 1825 456,3

2 Rath Fridrich HSV Linz 1952 S3 5463 449 454 434 465 464 2266 453,2

3 Strasser Peter PSV Linz 1947 S3 6693 441 399 436 448 430 429 2583 430,5

4 Forsthuber Heinz HSV Linz 1952 S3 1813 451 441 403 401 1696 424,0

5 Eßsl Wilhelm LHA Linz 1954 S3 1236 389 412 406 426 406 439 2478 413,0

6 Grinninger Anton HSV Linz 1949 S3 2233 411 411 411,0

Freie Pistole aufgelegt

Freie Pistole Senioren 3

Freie Pistole Senioren 2
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1 Schweighofer Vinzenz HSV Linz 1942 S3 112 543 542 549 1634 544,7

2 Grinninger Anton HSV Linz 1949 S3 2233 507 527 1034 517,0
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1 Rulyov Igor LHA Linz 1983 6996 540 545 543 557 538 551 557 536 4367 545,9

2 Habuda Peter Priv.SG Braunau 1982 1160 535 526 542 531 545 522 3201 533,5

3 Prader Florian PSV Wels 217 488 488 488,0

4 Winkler Paul PSV Wels 472 472 472,0

5 Grinninger Anton HSV Linz 1949 2233 458 474 470 413 464 2279 455,8

6 Steiner Wolfgang SC Offenhausen 1965 2479 421 421 421,0

Schnellfeuer Pistole Junioren (OSP)

Schnellfeuer Pistole (OSP)
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1 Putz Korbinian PSV Wels 1078 514 514 514,0

2 Schwab Tobias SG Freistadt 2008 1209 315 468 476 1259 419,7

3 Steiner Leonhard SC Offenhausen 2009 337 306 306 306,0

4 Steiner Tristan SC Offenhausen 2006 336 290 290 290,0

5 Geretschläger Andreas WSV Ranshofen 2007 859 282 282 282,0
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1 Winkler Paul PSV Wels 4287 363 363 363,0

2 Bohn Erich LHA Linz 356 356 356,0

3 Prader Florian PSV Wels 217 372 335 707 353,5

4 Rath Friedrich HSV Linz 345 331 676 338,0

5 Eßsl Wilhelm LHA Linz 320 320 320,0

6 Schweighofer Vinzenz HSV Linz 347 283 630 315,0

7 Grinninger Anton HSV Linz 305 283 588 294,0

8 Brunmayr Gerhard HSV Steyr 1148 293 293 293,0

9 Glaser Helmut HSV Steyr 7088 270 234 504 252,0

Schnellfeuer Pistole alternativ (OSPA)
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1 Gruber Martin SK Vöest 1984 8333 557 558 553 1668 556,0

2 Rulyov Igor LHA Linz 1983 6996 540 565 524 553 561 556 3299 549,8

3 Glaser Florian SC Offenhausen 2002 3193 542 546 1088 544,0

4 Gräfner Thomas PSV Linz 1955 1111 545 539 539 1623 541,0

5 Winkler Paul PSV Wels 1999 4287 535 534 548 536 531 545 538 534 529 4830 536,7

6 Ortsik Andreas PSV Wels 1959 4847 535 549 548 521 547 528 530 526 4284 535,5

7 Bohn Erich LHA Linz 537 525 539 1601 533,7

8 Rath Friedrich HSV Linz 1952 5463 526 526 526,0

9 Prammer Bernhard LHA Linz 1961 3121 524 505 523 1552 517,3

10 Schweighofer Vinzenz HSV Linz 513 513 513,0

11 Prader Florian PSV Wels 1977 2157 512 528 530 525 498 476 517 532 506 494 5118 511,8

12 Degen Stefan LPSV OÖ 1982 6640 493 518 499 479 522 524 3035 505,8

13 Grinninger Anton HSV Linz 1949 2233 504 504 504,0

14 Forsthuber Heinz HSV Linz 1952 1813 496 496 496,0

15 Ecker Dieter PSV Wels 1441 489 489 489,0

Sportpistole Junioren

Zentralfeuer
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1 Putz Korbinian SV Oberwang 2005 J 1978 554 550 548 562 554 2768 553,6

2 Schwab Tobias SG Freistadt 2006 J 1209 452 492 502 507 484 524 524 520 542 4547 505,2

3 Steiner Tristan SC Offenhausen 2006 J 336 487 497 480 1464 488,0

4 Mayer Philipp Union Neumarkt 2005 J 491 486 486 486,0

5 Geretschläger Andreas WSV Ranshofen 2006 J 859 486 486 486,0

6 Steiner Leonhard SC Offenhausen 2009 j 337 417 512 505 1434 478,0

7 Riedl Sonia SC Offenhausen 2006 J 332 472 472 472,0

8 Lang Adrian SC Offenhausen 2004 J 2957 460 460 460,0
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1 Frösch Karin HSV Linz 1960 FS2 1834 520 536 1056 528,0

2 Steinkleibl Iris LPSV OÖ 1980 F 9313 536 537 513 516 532 495 513 3642 520,3

3 Pachler Brigitte GSSV 1971 FS1 756 506 509 493 503 492 508 520 507 529 514 529 5610 510,0

4 Damberger Karin HSV Stadl-Paura 1978 FS1 2182 514 513 482 1509 503,0

5 Eßsl Hannelore LHA Linz 1955 FS2 1253 516 482 494 500 463 492 502 454 486 470 439 493 5791 482,6

6 Baumgartner Magareta LPSV OÖ FS3 131 471 466 487 476 494 2394 478,8

7 Spitz Marianne HSV Linz FS1 487 469 956 478,0

8 Moser Tamara SC Offenhausen FS1 3631 484 451 935 467,5

Sportpistole Frauen
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9 Knauer Gerda FS1 475 452 927 463,5

10 Schmied Edith HSV Linz FS1 459 459 459,0

11 Strnad Michaela SC Offenhausen F 4595 454 387 422 386 495 467 491 3102 443,1

12 Prammer Franziska SV Molln 1998 F 4902 420 461 881 440,5

######

Kostevych Olena LHA Linz FG 591 585 582 1176 586,0
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1 Hasieber Friedrich jun. SV Vöcklabruck 1876 S1 2605 544 547 554 556 556 2757 551,4

2 Prader Florian PSV Wels 1977 S1 2157 548 529 1077 538,5

3 Übermasser Jürgen SG Freistadt 532 532 532,0

4 Bader Daniel PSV Wels 1964 S1 779 533 542 523 527 2125 531,3

5 Schirl Josef SV Vöcklabruck 1876 1967 S1 5990 515 527 544 534 538 540 536 516 519 4769 529,9

6 Schmidt Andreas SV Eberstalzell S1 525 530 532 1587 529,0

7 Öhlinger Ernst SV Vöcklabruck 1876 1967 S1 8044 532 526 524 539 504 2625 525,0

8 Eckelsberger Aigner Alex HSV Ried S1 507 525 516 1548 516,0

9 Stark Michael ASKÖ Uttendorf S1 9097 497 526 1023 511,5

10 Antesner Dominik SV Vöcklabruck 1876 S1 622 503 503 503,0

11 Spitz Wolfgang HSV Linz 1968 S1 6421 482 496 491 1469 489,7

12 Steiner Wolfgang HSV Ried S1 434 476 910 455,0

Sportpistole Senioren 2

Sportpistole Senioren 1
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1 Angerer Rudolf Union SG Braunau 1954 S2 608 534 549 496 531 2110 527,5

2 Prammer Bernhard LHA Linz 1961 S2 3121 525 524 520 508 526 541 532 508 4184 523,0

3 Degen Werner LPSV OÖ 1955 S2 1281 534 531 527 513 500 2605 521,0

4 Gräfner Thomas PSV Linz 1955 S2 1111 505 505 505,0

6 Schersch Willi SV Ottsdorf S2 1266 481 481 481,0

7 Zöbl Helmut SC Offenhausen S2 123 478 478 478,0

8 Brunmayr Gerhard HSV Steyr S2 1148 473 469 942 471,0

9 Mairinger Franz LPSV OÖ S2 4260 428 418 846 423,0

10 Führling Sebastian PSV Wels S2 4900 421 421 421,0

11 Glaser Helmut HSV Steyr S2 7088 440 413 387 1240 413,3

12 Lehner Günter PSV Wels S2 2737 367 381 748 374,0

13 Bachner Alfred PSV Wels S2 647 380 355 735 367,5

14 Holub Gerhard PSV Wels S2 6404 367 367 367,0
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Sportpistole Senioren 3



16.07.2024 Kaderliste_FP_2024 9/12

1 Grüner Alois PSV Linz 1943 S3 2294 537 555 545 524 535 537 529 535 4297 537,1

2 Rath Friedrich HSV Linz 1952 S3 5463 537 540 529 495 2101 525,3

3 Schweighofer Vinzenz HSV Linz 1942 S3 112 533 500 515 546 517 2611 522,2

4 Forsthuber Heinz HSV Linz 1952 S3 1813 525 515 517 519 501 2577 515,4

5 Grinninger Anton HSV Linz 1949 S3 2233 510 524 507 484 2025 506,3

5 Eßsl Wilhem LHA Linz 1954 S2 1236 510 480 459 482 514 496 534 508 499 4482 498,0

6 Strasser Peter PSV Linz 1947 S3 6693 508 474 482 514 490 499 484 3451 493,0

7 Baumgartner Karl Heinz LPSV OÖ S3 130 494 488 480 482 472 2416 483,2

8 Knögler Anton LHA Linz S3 466 505 469 1440 480,0

9 Berger Georg Union SG Braunau 1951 S3 936 426 395 380 1201 400,3

10 Unterdörfler Wolfgang PSV Wels S3 565 363 396 759 379,5

11 Koller Walter SK Vöest S3 365 365 365,0
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1 Putz Korbinian SV Oberwang 2005 J 1978 528 509 542 526 544 2649 529,8

2 Steiner Tristan SC Offenhausen 2006 J 336 460 460 460,0

3 Schwab Tobias SG Freistatd 2006 J 1209 471 433 421 465 475 2265 453,0

4 Steiner Leonhard SC Offenhausen 2009 J 337 449 449 449,0

5 Mayer Philipp Union Neumarkt 2005 J 491 433 433 433,0

6 Riedl Sonja SC Offenhausen 2006 J 332 389 389 389,0

Standardpistole  Männer

Standardpistole  Junioren
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1 Rulyov Igor LHA Linz 1983 M 6996 540 539 539 536 543 528 3225 537,5

2 Glaser Florian SC Offenhausen 2002 M 3193 527 528 1055 527,5

3 Gruber Martin SK Vöest 1984 M 8333 528 510 1038 519,0

4 Winkler Paul PSV Wels 1999 M 4287 453 502 511 543 491 522 518 490 510 501 5041 504,1

5 Barth Florian Uttendorf 4212 481 481 481,0

6 Degen Stefan LPSV OÖ ISSF 1982 M 6640 491 482 475 442 471 2361 472,2
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1 Steinkleibl Iris LPSV OÖ ISSF 1980 F 9313 497 505 481 485 472 518 2958 493,0

2 Pachler Brigitte SC Offenhausen 1971 S1 756 449 455 475 489 447 480 485 455 480 4215 468,3

3 Spitz Mariane HSV Linz 468 468 936 468,0

4 Eßsl Hannelore LHA Linz 1955 S2 1253 479 461 468 425 443 460 438 3174 453,4

5 Damberger Karin SC Offenhausen 1978 F 2182 444 444 444,0

6 Moser Tamara SC Offenhausen 1978 S1 3631 435 435 435,0

7 Strnad Michaela SC Offenhausen F 4595 384 416 430 442 451 439 2562 427,0

8 Prammer Franziska SV Molln 1998 F 4902 428 398 826 413,0
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1 Hasieber Friedrich SV Vöklarbruck 1876 S1 2605 538 535 530 542 519 2664 532,7

2 Bader Daniel PSV Wels 1964 S1 779 541 531 537 525 532 2666 533,2

3 Schirl Josef SV Vöklarbruck 1876 1967 S1 5990 514 527 513 524 511 534 530 523 509 4685 520,6

4 Schmidt Andreas SV Eberstalzell 6058 508 511 485 1504 501,3

5 Antesner Dominik SV Vöklarbruck 1876 622 503 503 503,0

6 Prader Florian PSV Wels 1977 S1 2157 513 489 497 500 505 509 491 479 494 522 501 5500 500,0

7 Ölinger Ernst SV Vöklarbruck 1876 1967 S1 8044 479 486 478 1443 481,0

8 Stark Michael ASKÖ Uttendorf S1 9097 490 471 465 1426 475,3

9 Steiner Wolfgang HSV Ried 1965 S1 2479 472 472 472,0

10 Spitz Wolfgang HSV Linz 1968 S1 6421 451 444 895 447,5

Rang Name Verein

G
eb

. J
ah

r

K
la

ss
e

ID

1
.C

u
p

 2
0

2
2

B
ZM

 2
0

2
2

LM
 2

0
2

2

3
.C

u
p

 2
0

2
2

B
ZM

 2
0

2
3

C
u

p
 2

0
2

3

LM
 2

0
2

3

D
o

n
au

p
o

ka
l

C
u

p
 2

0
2

4

B
ZM

 W
el

s 
2

0
2

4

B
ZM

 L
in

z 
2

0
2

4

LM
 2

0
2

4

D
o

n
au

p
o

ka
l 2

0
2

4

Ges.

Sc
h

n
it

t

1 Gräfner Thomas PSV OÖ 1955 S2 1111 543 507 1050 525,0

2 Ortsik Andreas PSV Wels 1959 S2 4847 485 507 498 532 504 502 508 3536 505,1

3 Prammer Bernhard LHA Linz 1961 S2 3121 510 473 507 507 502 508 522 500 488 497 5014 501,4
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Angerer Rudolf Union SG Braunau 1954 S2 608 483 518 507 473 501 2482 496,4

4 Degen Werner LPSV OÖ 1955 S2 1281 498 497 473 468 418 2354 470,8

5 Brunmayr Gerhard S2 1148 469 469 469,0

7 Schersch Willi SV Ottsdorf S2 1266 414 414 414,0

8 Glaser Helmut HSV Steyr S2 7088 411 408 384 1203 401,0

9 Mahringer Franz LPSV OÖ S2 4260 376 395 771 385,5
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1 Grüner Alois PSV OÖ 1943 S3 2294 491 511 514 527 524 512 504 506 4089 511,1

2 Schweighofer Vinzenz HSV Linz 1942 S3 112 455 484 522 513 479 2453 490,6

3 Forsthuber Heinz HSV Linz 1952 S3 1813 492 481 500 497 503 461 2934 489,0

4 Grinninger Anton HSV Linz 1949 S3 2233 512 474 480 448 1914 478,5

5 Rath Friedrich HSV Linz 1952 S3 5463 486 490 457 484 474 2391 478,2

6 Eßsl Wilhelm LHA Linz 1954 S3 1236 465 441 478 466 464 469 486 3269 467,0

7 Strassser Peter PSV OÖ 1947 S3 6693 474 466 458 492 471 443 464 3268 466,9

8 Knögler Anton LHA Linz S3 461 437 436 1334 444,7

9 Berger Georg Union SG Braunau 1951 S3 936 409 417 826 413,0

10
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